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Mitre 885
(0341) 528 3840 / 424 8170
contactoros@tsabursatil.com.ar

25 de Mayo 130
(0351) 570 6713
contactocor@tsabursatil.com.ar

Índices Cierre Var

   MERVAL 
  MERVAL-25 
  M.AR 
  BURCAP 

  34.044 
 37.530 
 31.120 

 100.349 

1,43
1,47
1,46
1,88

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

37,357
36,600
39,000
37,209

-
38,40

39,250
38,728

Tasas Tasa

BADLAR
LECAP MARZO

45,62%
40,50%

MONTO PRIVADO

MONTO PÚBLICO

   $ 755.682.902 

   $ 7.932.087.536 

OPERACIONES DEL DÍA (EN $ PESOS)
Tipo  $  Efectivo U$S Efectivo U$S Cable/Tr. TOTALTítulos

  ACCIONES
 CEDEAR
 FONDOS CERRADOS

596.702.032 
6.667.407 

372.400 

151.941.062  748.643.094 
6.667.407 

372.400 

PR
IV

AD
O

S

  INDICES
 BOCONES
 LETRAS TES.NAC.
 TIT. DE DEUDA

10.956.895 
26.138.930 

346.402.961 
3.716.102 

101.236.940 
3.118.014 

77.229.718 

10.956.895 
26.138.930 

524.869.619
6.834.116 

PÚ
BL

IC
O

S

 OBLIG.NEG. 16.257.384  13.532.674  16.312.868  46.102.926 

O
BL

. N
EG

.

Especie Precio % Var. Vol

 GGAL
 BYMA
 APBR
 PAMP
 YPFD
 SUPV
 REP

 FRAN
 BMA

 TRAN
 LOMA

119,5
379,5

284,95
53,8

554,35
69,85
619

162,95
190,55

55
94,4

ACCIONES

1,7
0,5
1,1
1,1
4,1
0,4
0,8
4,5
-2,8

2
2,4

90M461
60M117
45M563
40M480
36M223
32M903
28M553
25M383
23M640
22M371
17M876

Especie Precio % Var. Vol

 AY24
 AF19X
 DICA

 AA22X
 TC21X
 LTPE9
 AO20
 DICP

 LPA0X
 TJ20

 BOC6O

3.694
149,698

4.350
102,965
171,987
116,89
3.800
919

114,487
116,75
111,35

TÍTULOS PÚBLICOS 

1,2
1

2,5
-4,6
1,4
0,2
1,2
0,8

10,6
-0,2
22,8

1083M503
225M296
151M485
150M328
129M492
115M023
103M625
80M736
75M000
61M055
55M675

Especie Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES 
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

0,36

0,71

-1,06

ÍNDICES

 94.393 

 43.821 

 6.702 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT 
CRUDO WTI 

0,22
0,74
0,20
0,00
0,35
1,12
0,46

COMMODITIES

329
147
188

1286,2
15,60
61,32
52,35

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,20
0,10
0,34
0,52
-0,41
0,06
-0,97

USD VS DIVISAS

1,14
1,29

108,66
3,72

18,99
32,64

675,22

Miércoles 16 de Enero de 2019

Mercado Argentino

Mercado Internacional

Rofex

Mes Último Implícita 

DLR012019
DLR022019
DLR032019
DLR042019
DLR052019
DLR062019

 38,28 
 39,57 
 40,84 
 42,17 
 43,35 
 44,50 

DÓLAR FUTURO

- 
47% 
45% 
44% 
42% 
42% 

Especie Último % Var.

SOYABR19
DICADMAR19
AY24DMAR19
OROENE19
WTI012019
RFX20MAR19

 - 
 114,98 
 99,29 
 1.291 
 52,38 
 43,51 

FUTUROS

- 
- 
- 
0,03 
1,00 
0,87 


